
 1



 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                
 
 
              ΠΡΟΣΟΧΗ ΣΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. & ΘΡΑΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Α.Μ.Θ. 08.11.2022 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    Α.Π. : 332932/3571 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 



ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 40 
ΤΑΧ. ΚΩΔ.:681 00 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
ΠΛΗΡ. ΜΟΥΡΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΕΩΣ 08-11-2026 
ΤΗΛ.  (25513)-50519         
FAX: (25513)-50526 
e-mail : gmourikas@pamth.gov.gr 

 
    
ΘΕΜΑ: ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟΥ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΣΤΟΝ 
ΚΑΡΑΛΗ ΑΝΤΩΝΙΟ.  

        Αρ. Φακ 12 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝ. ΜΑΚ.& ΘΡΑΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τον Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτησης νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
– Πρόγραμμα Διαύγεια». 

3. Το Π.Δ. αριθ. 144/10 (ΦΕΚ 237/Α) «Οργανισμός Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης», την με 
αριθ. Δ.Δ. οικ. 4697/09-10-2019 (Φ.Ε.Κ. 4064/Β) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., την με αριθ. πρωτ. 25/05-01-11 Απόφαση 
Περιφερειάρχη Αν. Μακ. & Θράκης περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της έδρας και των περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ. και την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 5075/29-
08-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί ορισμού και τοποθέτησης 
αναπληρωτή Προϊσταμένου στην κενωθείσα θέση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Έβρου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

4. Τον Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68 Α) “Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών-βιοτεχνικών εγκαταστάσεων 
στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις”, όπως αυτός ισχύει και τον Ν 3982/2011 (ΦΕΚ 
143/Α) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και 
επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις».  

5. Το Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230Α) “Οργάνωση της Αγοράς Πετρελαιοειδών και άλλες Διατάξεις”, όπως 
αυτός τροποποιήθηκε με τον Ν.3335/2005 (ΦΕΚ 95 Α) “Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης 
πετρελαιοειδών προϊόντων - Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης”. 

6. Την Υ.Α.Α2/Φ5/9477/2003 (ΦΕΚ709/Β), “Καθορισμός κυρώσεων για παραβάσεις των διατάξεων 
του Ν.3054/02”, όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την Υ.Α.Δ2/Φ.5/1794/05 (ΦΕΚ 218Β).  

7. Την Υ.Α. Δ2/16570/2005 (ΦΕΚ1306/Β) “Κανονισμός Αδειών”. 

ΑΔΑ: ΨΛΚΙ7ΛΒ-ΥΦΗ



 2

8. Την Υ.Α. Δ3/14858/1993 (ΦΕΚ 447/Β) «Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών διαμόρφωσης, 
σχεδίασης, κατασκευής , ασφαλούς λειτουργίας και πυροπροστασίας εγκαταστάσεις αποθήκευσης, 
εμφιάλωσης, διακίνησης και διανομής υγραερίου…». 

9. Την Κ.Υ.Α. Δ2/Α/Φ.5/οικ.2490/2005 (ΦΕΚ 218/Β) “Καθορισμός ανταποδοτικού τέλους για την 
έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/2002 και ετήσιων ανταποδοτικών 
τελών για τη χρήση των αδειών αυτών”, καθώς και την Α.Π. Δ2/Α/Φ.5/6378/27-4-2005 ερμηνευτική 
εγκύκλιο της παραπάνω, η οποία εκδόθηκε από το Υπουργείο Ανάπτυξης. 

10. Την με Αρ. Πρωτ. 332932/3571/07-11-2022 αίτηση χορήγησης άδειας διανομής εμφιαλωμένου 
υγραερίου του Καραλή Αντωνίου, χωρίς αποθηκευτικούς χώρους και έδρα της επιχείρησης στο ΑΤ 1463 
θέση Δεξαμενή Χ Αισύμης..  

11. Την άδεια κυκλοφορίας του οχήματος ΦΙΧ με αριθμό ΕΒΜ 4167. 

12. Το από 14-10-22 ιδιωτικό συμφωνητικό μεταξύ της εταιρείας ΤΟΠ ΓΚΑΖ Α.Ε. με άδεια εμπορίας 
κατηγορίας Γ’ υγραερίου (ΑΔΑ ΩΣ2Ρ4653Π8-9ΥΞ) και του Καραλή Αντωνίου. 

13. Το από 21-09-2022 πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας που εκδόθηκε από το Πρωτοδικείο 
Αλεξανδρούπολης, και το με αριθ. πρωτ. 13849/21-09-2022 αντίγραφο ποινικού μητρώου. 

14. Το γεγονός ότι πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις του άρθρου 7 του Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230/Α) και 
έχουν υποβληθεί στην Υπηρεσία όλα τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από την Υ.Α. Δ2/16570/05 (ΦΕΚ 
1306/Β) για την χορήγηση άδειας δινομής εμφιαλωμένου υγραερίου 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Χορηγούμε άδεια ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟΥ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ χωρίς αποθηκευτικούς χώρους, με 
τους ακόλουθους όρους και προϋποθέσεις: 
 
 Κ ά τ ο χ ο ς   ΚΑΡΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
   ΑΦΜ : 100709862        Δ.Ο.Υ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ                    Τηλ:  6974525136 
 
 Στοιχεία Αποθηκευτικού χώρου :  Η εταιρεία δεν διαθέτει αποθηκευτικούς χώρους  

 
 

    Στοιχεία Βυτιοφόρων Οχημάτων: Ι.Χ. φορτηγό με αρ. Κυκλ.  ΕΒΜ 4167 
  

 

       Η παρούσα άδεια πωλητή πετρελαίου, ισχύει έως 08-11-2026.   
 

1. Σε όλο τον χρόνο άσκησης της δραστηριότητας για την οποία χορηγείται η παρούσα άδεια, ο κάτοχος της 
άδειας οφείλει:   
 
i. Να τηρεί τις διατάξεις του Ν.3054/02 (ΦΕΚ 230/Α) όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει 
σήμερα καθώς και των διατάξεων και κανονιστικών πράξεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του ως 
άνω νόμου.  
ii. Να τηρεί τους όρους της παρούσας άδειας και κάθε άλλου κανόνα δικαίου που διέπει τη δραστηριότητά 
και ιδίως τους κανόνες ασφαλείας και προστασίας του περιβάλλοντος και να διαθέτει διαρκώς τις άδειες 
που απαιτούνται για την άσκηση της δραστηριότητάς σε ισχύ. 
iii. Να ασκεί τις δραστηριότητές του κατά τρόπο σύμφωνο µε τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις περί 
ανταγωνισμού. 
iv. Να τηρεί τις αποφάσεις του Υπουργού Ανάπτυξης που εκδίδονται σύμφωνα µε τη διάταξη της παρ. 2 
του άρθρου 14 του Ν.3054/02. 
v. Nα καταβάλλει εμπρόθεσμα στις κατά τόπους ∆.Ο.Υ. μέχρι λήξεως έκαστου ημερολογιακού έτους, ως 
ετήσιο ανταποδοτικό τέλος για τη χρήση της άδειας, το ποσό που του αναλογεί σύμφωνα µε την ισχύουσα 
νομοθεσία και να υποβάλλει στην αδειοδοτούσα αρχή αντίγραφο του διπλότυπου είσπραξης. Σε περίπτωση 
µη καταβολής του τέλους προβλέπεται η επιβολή προστίμου, σύμφωνα µε την ισχύουσα νομοθεσία.  
vi. Nα τηρεί τις υποχρεώσεις που προβλέπονται κατά τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.3054/02, όπως 
ισχύει, σχετικά µε την τήρηση λογαριασμών και Βιβλίου Διακίνησης. 
vii. Nα παρέχει στο Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής, στην ΡΑΕ και στην 
αδειοδοτούσα αρχή, όλα τα έγγραφα και τα στοιχεία που πιθανόν να του ζητηθούν στο πλαίσιο των 
αρμοδιοτήτων τους, σύμφωνα µε το άρθρο 11 του Ν.3054/02, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΛΚΙ7ΛΒ-ΥΦΗ



 3

vii. Όταν ο κάτοχος της άδειας είναι εταιρεία ή κοινοπραξία ή συνεταιρισμός, οφείλει να γνωστοποιεί στην 
αδειοδοτούσα αρχή κάθε αλλαγή στην σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου, των νομίμων εκπροσώπων ή 
των διαχειριστών αυτών και να προσκομίζει τα σχετικά πιστοποιητικά, όπως αυτά καθορίζονται στα 
παραρτήματα του Κανονισμού αυτού. Επιπλέον οφείλει να γνωστοποιεί στην αδειοδοτούσα αρχή κάθε 
αλλαγή στην σύνθεσή της. Η ανωτέρω υποχρέωση δεν ισχύει σε περίπτωση εταιρειών που είναι εισηγμένες 
σε αναγνωρισμένο χρηματιστήριο αξιών.  
viii. Ανά πάσα στιγμή, ο κάτοχος της άδειας οφείλει να επιτρέπει στα αρμόδια όργανα να διεξάγουν 
ελέγχους των εγκαταστάσεων και ελέγχους των βιβλίων, στοιχείων και λογαριασμών του κατόχου άδειας, 
συμπεριλαμβανομένου του βιβλίου διακίνησης.  
 
2. Σε όλο τον χρόνο άσκησης της δραστηριότητας για την οποία χορηγείται η παρούσα άδεια, ο κάτοχος της 
άδειας οφείλει:   
 
i. Να διαθέτει αποκλειστικά υγραέριο εμφιαλωμένο σε φιάλες εταιρειών κατόχων άδειας εμπορίας 
κατηγορίας Γ, σε: 

α. Τελικούς καταναλωτές 
β. Καταστήματα λιανικής πώλησης τα οποία στο πλαίσιο της σχετικής άδειας που κατέχουν μπορούν να 

διαθέτουν εμφιαλωμένο υγραέριο σε τελικούς καταναλωτές. 
ii. Να πληροί τις προϋποθέσεις της Υ.Α. Δ3/14858/1993 (ΦΕΚ 477/Β) και να τηρεί τις διατάξεις την 
Υ.Α. Δ2/16570/05 (ΦΕΚ 1306/Β) “Κανονισμός Αδειών”. 

iii. Να προμηθεύεται εμφιαλωμένο υγραέριο αποκλειστικά και μόνο από τις εταιρίες εμπορίας 
πετρελαιοειδών οι οποίες διαθέτουν ειδική άδεια εμπορίας κατηγορίας Γ΄ του Ν.3054/02 (ΦΕΚ 230/Α) 
καταθέτοντας αντίγραφο της άδειάς του στην προμηθεύτρια εταιρία εμπορίας η οποία είναι υποχρεωμένη 
να αναγράφει τον αριθμό της εν λόγω άδειας στα παραστατικά έγγραφα που εκδίδει. 

iv. Να μην διαθέτει εμφιαλωμένο υγραέριο σε άλλους κατόχους άδειας του Ν.3054/2002. 
v. Να αναγράφει τον αριθμό άδειάς του στα σχετικά παραστατικά πώλησης (τιμολόγια-αποδείξεις) και 
σε περίπτωση παράδοσης εμφιαλωμένου υγραερίου σε κατάστημα λιανικής πώλησης που δικαιούται τη 
διάθεσή του σε τελικό καταναλωτή, τον αριθμό άδειας λειτουργίας του. 

vi. Να γνωστοποιεί άμεσα, προσκομίζοντας όλα τα αναγκαία δικαιολογητικά, στη αδειοδοτούσα αρχή 
οποιαδήποτε μεταβολή :  
α) Στην διαθεσιμότητα μεταφορικών μέσων διάθεσης κάθε και κάθε μεταβολή σχετικά με την 
διαθεσιμότητα ιδιόκτητων ή/ και μισθωμένων μεταφορικών μέσων για την άσκηση της δραστηριότητας 
διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου. 
β) Στην διαθεσιμότητα αποθηκευτικών εγκαταστάσεων (εάν υπάρχουν) και σε οποιαδήποτε μεταβολή 
επέρχεται στην άδεια λειτουργία τους,  
γ) Στα πάγια περιουσιακά στοιχεία της επιχείρησης (όπως: αγορά, πώληση), σε οποιαδήποτε μίσθωση ή 
υπεκμίσθωση των αποθηκευτικών χώρων προς τρίτους ή από τρίτους με διεύθυνση, τηλέφωνο και ΑΦΜ.  
δ) Στην μεταβολή κάθε άλλου στοιχείου της εταιρίας βάση του οποίου χορηγήθηκε η παρούσα.  
 

3. Η άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου δεν απαλλάσσει τον κάτοχό της από την υποχρέωση να 
εφοδιαστεί με κάθε άλλη άδεια για την οποία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις. 
 

4. Απαγορεύεται οποιαδήποτε αποθήκευση φιαλών υγραερίου από τον κάτοχο της παρούσας. Σε 
περίπτωση που μετά το πέρας των ημερησίων εργασιών υπάρχουν αδιάθετες φιάλες, ο κάτοχος της 
παρούσας είναι υποχρεωμένος να τις επιστρέψει στην εταιρεία από την οποία τις προμηθεύεται, εκδίδοντας 
τα από την νομοθεσία καθοριζόμενα παραστατικά 
 

5. Η διακίνηση των φιαλών υγραερίου θα γίνεται αποκλειστικά με το ΦΙΧ με αριθμό κυκλοφορίας 
ΕΒΜ4167, ιδιοκτησίας του κατόχου της παρούσας. Η Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών παρακαλείται να 
μας γνωστοποιεί τυχόν μεταβολές της άδειας κυκλοφορίας του παραπάνω ΦΙΧ, κατά την διάρκεια ισχύος 
της παρούσας. Σε περίπτωση ανάκλησης τις άδειας κυκλοφορίας, η παρούσα άδεια δεν ισχύει και χρήζει 
τροποποίησης.  
 

6. Η παρούσα άδεια παύει να ισχύει αυτοδίκαια στην περίπτωση που μεταβληθούν τα στοιχεία και οι 
προϋποθέσεις βάσει των οποίων χορηγήθηκε.  
 

7. Η Άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου ανακαλείται με απόφαση της αδειοδοτούσας αρχής όταν 
δεν τηρούνται οι προαναφερόμενοι όροι και προϋποθέσεις. 
 

8.  Σε περίπτωση παράβασης των όρων και προϋποθέσεων της παρούσας άδειας επιβάλλονται οι κυρώσεις 
που ορίζονται στο άρθρο 17 του Ν.3054/02 (ΦΕΚ 230/Α), όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει.  

ΑΔΑ: ΨΛΚΙ7ΛΒ-ΥΦΗ



 4

Κατά της Απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή για λόγους νομιμότητας, ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, εντός προθεσμίας 15 ημερών από την 
κοινοποίησή της ή την ανάρτησή της, σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν 3852/10), από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, δια μέσου της Υπηρεσίας μας. 
 

    ΜΕΠ 
                                                     Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ  
              α/α 
 

                             ΤΣΑΛΑΓΡΑΔΑΣ ΤΡΥΦΩΝ 
                         ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ με Α' β 

 
    
     Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ι Α  
 
Για τη χορήγηση της παραπάνω άδειας εκδόθηκαν τα εξής γραμμάτια. 
 

 e-Παράβολο στον [8458] με αριθ.  533846886953 0320 0036/07-11-2022           200,00€ 

e-Παράβολο στον [8463] με αριθ.  533847072953 0320 0027/07-11-2022            40,00€ 

 
 
  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ      (η  αποστολή γίνεται  μέσω ηλεκτρον ικού ταχυδρομείου)  
 
 
1) ΥΠΕΝ Δ/ΝΣΗ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ 

Β’ ΤΜ. ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ                                tm.org.ep@prv.ypeka.gr 
 
2) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  
 ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 46 & ΕΠΟΝΙΤΩΝ                                                                   g . g k o l e m i @ s t a t i s t i c s . g r                                                                         

3) Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ                        metaforon.evrou@pamth.gov.gr 
 

4) ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ                           at.alexandroupolis@astynomia.gr              
 

5) Δ.Ο.Υ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ                                                                                     doy.alexandroupolis@aade.gr 
 

6) ΚΑΡΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ                                                                                           karalis5558@gmail.com 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΚΙ7ΛΒ-ΥΦΗ


		2022-11-08T14:48:39+0200
	Athens




